EDITH DE LEON JORDAN , CON CÉDULA DE IDENTIDAD PERSONAL NO.2-
717-306 . 
ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO 
UBICADO  EN  LOTE  1-21,  CORREGIMIENTO  BARRIO  COLÓN,  DISTRITO  LA
CHORRERA, PROVINCIA PANAMÁ. 
SUPERFICIE  INICIAL DE 242m²  Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE
242m². 
VALOR  DE  TERRENO  DE  B/.32,400.00  (TREINTA  Y  DOS  MIL  CUATROCIENTOS
BALBOAS). 
VALOR DEL TRASPASO: CIENTO OCHO MIL BALBOAS (B/. 108,000.00). 
COLINDANTES:  NORTE:  LOTE  I-VEINTE  (1-20)SUR:  RESTO  LIBRE  DE  LA  FINCA
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y TRES (265083), DOCUMENTO UN
MILLÓN CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CATORCE (1047314), PROPIEDAD
DE GRUPOPROVIVIENDA, S.A.ESTE: LOTE I-OCHO (1-8) OESTE: CALLE MADRID 
MEDIDAS Y LINDEROS: PARTIENDO DEL PUNTO UBICADO MÁS AL NOROESTE DEL
LOTE A DESCRIBIR, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE, CUARENTA Y DOS (42°)
GRADOS,  TREINTA  UN  (31')  MINUTOS,  TRECE  (13")  SEGUNDOS  ESTE,  SE  MIDE

[...]

SE MIDE ONCE (11) METROS CON CERO (00) CENTÍMETROS, HASTA LLEGAR AL
SIGUIENTE PUNTO, PUNTO DE PARTIDA DE ESTA DESCRIPCIÓN. 
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMER GRADO
HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO GENERAL,S.A. POR LA SUMA DE
CIENTO  UN  MIL  SEISCIENTOS  CINCUENTA  BALBOAS  (B/.101,650.00)  Y  POR  UN
PLAZO DE 30 AÑOS UNA TASA EFECTIVA DE 3.12% UN INTERÉS ANUAL DE 3.00%
LIMITACIONES DEL DOMINIO DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS Y CON
LIMITACION  AL  DOMΙΝΙΟ  DEUDOR:  LARIXA  EDITH  DE  LEON  JORDAN  CON
NÚMERO  DE  IDENTIFICACIÓN:

[...]

2-717-306. 

SE DESCONOCE SITUACIÓN FISCAL. 
 CUANTÍA DEL EMBARGO: CIENTO SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
BALBOAS CON SESENTA Y CUATRO (B/.107,294.64) . 

En ese sentido, servirá de base para el remate, el valor del mercado , es decir, la suma de  CIENTO

SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO BALBOAS CON 64/100 (B/.107,294.64) , y

será postura admisible la que cubra las dos terceras (2/3) partes de esa cantidad. 

Para  habilitarse  como  postor  se  requiere  consignar  previamente  en  la  Secretaría  del  Tribunal  el

VEINTICINCO POR CIENTO (25%)  de la suma señalada como base del remate, mediante certificado de